A类

石建办复〔2018〕38号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县政协第十届二次会议第77号提案的答复

徐飞委员：

您提出的关于《采取灵活方式设定停车收费时长的建议》的提案已交我们研究办理，现答复如下：

一、基本情况

为加强石林县道路交通管理，合理利用城市道路资源，规范机动车临时占道停放，确保道路交通安全、畅通。石林县出台了《石林彝族自治县城市道路路内停车泊位管理办法》，由石林投资开发的限公司负责停车位的经营管理。2017年6月1日开始在县城龙泉路、长湖路、阿诗玛东路、阿诗玛南路、老环城东路、阿诗玛北路、莲花路、东山路、老326国道、双龙中巷、东城路、桃园路、天合路、屯西路14条路上试点施划停车位1083个并实施有偿使用。施实临时停车泊位有偿使用以来，对规范停车，缓解交通堵塞起到了很好的作用。但随之而来的是收费难和不按要求乱停乱情况依然突出。

二、意见建议办理情况
2018年5月3日，石林县住建局建设科、规划科、执法中队会同石林县交警大队、石投公司、云南惠远劳力服务有限公司一道，对云南惠远劳力服务有限公司提出在县城增加临时停车泊位，解决乱停乱放和收费难等问题进行实地调研，通过实地调研综合意见为：一是加大临时停车泊位有偿使用宣传力度；二是由县石投公司综合各单位意见提出增加临时停车泊位方案并按程序上报；三县住建局配合县交警大队划定禁停区域增设禁停标志，加大对违章停车行为的处罚度；四是城管执法大队、公安交警部门加大对孩子上学、放学时周边重点区域整治、分时段加派人员进行巡查整治。
三、下步工作方向

在下步工作中，县住建局将积极与交警大队、石投公司、惠远劳力服务有限公司以及县石金幼儿园，共同研究制定切实可行的方式方法，解决石林县石金幼儿园孩子家长接送孩子时的停车问题，避免冲突矛盾，为幼儿走读创造良好有序的环境。

最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：杨爱东    联系电话：67786846）

                  石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　   2018年7月15日

  石林彝族自治县住建局办公室         2018年7月15日印发
                                          （共印5份）
- 2 -

- 1 -